
 
МУ «Департамент образования г. Аргун» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5» 

Г. АРГУН ИМ. М.Б. ХАЛИКОВА 
(МБОУ «СОШ №5» г. Аргун им. М.Б. Халикова) 

МУ «Аргун-ГIалин дешаран департамент» 
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждении 

АРГУН ГIАЛАРА М.Б. ХАЛИКОВН ЦIАРАХ ЙОЛУ 
«ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ №5» 

(МБЙУ Аргун ГIалара М.Б. Халиковн цIарах йолу «ЙЙИ №5») 
 
 

 
П Р И К А З 

  29 августа   2025 г. №   100 -од 
г.Аргун 

 
Об утверждении перспективного плана-графика курсов повышения 
квалификации и аттестации педагогических работников 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» ст. 48 пп.7, 8 и с целью организации учебно-
воспитательного процесса в 2025-2026 учебном году  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перспективный план-график повышения квалификации 
педагогических работников МБОУ «СОШ №5» г.Аргун им. М.Б. Халикова на 2025-
2028 годы (Приложение 1).  

2. Утвердить перспективный план-график аттестации педагогических 
работников МБОУ «СОШ №5» г.Аргун им. М.Б. Халикова на присвоение 
квалификационной категории на 2025-2028 годы (Приложение 2).  

3. Утвердить перспективный план-график аттестации педагогических 
работников МБОУ «СОШ №5» г.Аргун им. М.Б. Халикова на соответствие 
занимаемой должности на 2025-2028 годы (Приложение 3).  

4. Заместителю директора по МР Абдуллаевой Т.И.:  
4.1. Ознакомить педагогических работников с перспективными планами 

курсов повышения квалификации и аттестации педагогических работников 
(Приложение 1, 2, 3);  

4.2. Разместить перспективный план курсов повышения квалификации и 
аттестации педагогических работников на официальном сайте школы  

 



5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

 
     Директор                                                                            А.М. Паршоева 
        
 С приказом ознакомлена:               

     ___________  Т.И. Абдуллаева 

      
 

 

 

 



Приложение 1  
к приказу от 29.09.2025 г. № 100-од  

 

Перспективный  
план-график курсов для педагогов 

на 2025/26 учебного года 
 

 
 

№ 
Ф. И. О. 

педагогического 
работника 

Должность Дата прохождения курсов 
повышения квалификации 

Учебный год 

2025-
2026 

2026-
2027 

 

2027-
2028 

1.  

Текиева Таис 
Абушахидовна  

учитель 
начальных 
классов 

«Использование библиотеки 
цифрового образовательного 
контента в учебной 
деятельности» 19.05.2023-
19.06.2023 

 +  

2.  
Ахмадова Асра Сайд-
Селиховна 

учитель 
начальных 
классов 

Проектирование учебного 
занятия в начальной школе» 
13.06.-24.06.2024 

  + 



3.  

Саиева Хеди 
Минкаиловна 

учитель 
начальных 
классов 

Академия реализации 
государственной политики и 
профессионального развития 
работников  образования 
Министерство просвещения 
российской федерации» 
29.10.2022-09.12.2022 

+   

4.  

Каримова Зугайрат 
Закрыевна 

учитель 
математики  

Реализация требований 
обновлённых ФГОС ООО, 
ФГОС СОО в работе 
учителя»(математика) 
24.05.23-31.05.23 гг. 

 +  

5.  

Каимова Таман Дениевна 

учитель 
русского 
языка и 
литературы 

Реализация требований 
обновлённых ФГОС ООО, 
ФГОС СОО в работе 
учителя»(русский язык) 
24.03.23-31.03.23 гг. 

 +  

6.  
 

Сулейманова Аминат 
Сайпиевна 

учитель 
английского 
языка 

ГБУ ДПО «ИРО ЧР», 
«реализация требований 
обновленных ФГОС 
НОО,ФГОС ООО в  

деятельности учителя» 
02.06.202-09.06.2022 

+   



7.  

Джумаева Дарет 
Дадашовна 

учитель 
географии 

Розговоры о важном :система 
работы классного 
руководителя (куратор) с 
11.04.2023 по  

22.05.2023 г 

 +  

8.  

Патахова Хадижат 
Вахаевна 

учитель 
чечнского 
языка и 
литературы 

Институт чеченского языка 
«Реализация требований 
обновлённых ФГОС 
НОО,ФГОС ООО в работе 
учителя чеченского языка» 
13.03.2023-24.03.2023 

 +  

9.  

Тарамова Марьям 
Магомедовна 

учитель 
математики  

ИРО ЧР 
«Формирование и развитие 
функциональной грамотности 
на уроках математики»  
25.03-02.04.2024 г 

  + 



10.  

Чагаева Диана Ахматовна  
учитель 
физики 

"Актуальные вопросы 
преподавания физики в 
общеобразовательных 
организациях" Институт 
непрерывного образования  

ФГБОУ "Чеченский 
государственный 
педагогический университет. 
с 27.05.2025 -30.05.2025г.   

  + 

11.  

Сайдулаева Хавани 
Майрбековна 

учитель 
чеченского 
языка и 
литературы 
,Заместитель 
директора по 
ВР   

+   



12.  

Арсамекова Марха 
Рамзановна  

учитель 
русского 
языка и 
литературы,За
меститель 
директора по 
УР 

ФГАОУВО "ГУП", 
"Особенности преподавания 
русского языка в старшей 
школе " 48 ч.Г.Мытиши 2024 
. ФГАОУВО "ГУП", "школа 
современного  

учителя русского языка и 
литературы :достижения 
российской науки" 60 ч. 
г.Мытиши.2025 

  + 

13.  

Зайраханова Зулай 
Салмановна 

учитель 
чеченского 
языка и 
литературы 

«Реализация требований 
обновленных ФГОС ООО, 
ФГОС СОО в работе учителя 
чеченского языка и 
литературы»  
17.08.23-30.08.23 гг. 

   

14.  
Арсамикова Камета Хож-
Ахмедовна  

учитель 
начальных 
классов 

ГБУ ДПО «ИРО НОО,ФГОС 
ОООв работе учителя» 
15.03.2022-22.03.2022 

   



15.  

Умаева Хадижат 
Хасайновна  

Учитель 
биологии  

ИРО ЧР "Профессиональная 
адаптация учителей -молодых 
специалистов" 19.11.2024 по  

04.12.2024  

  + 

16.  

Окарова Петимат  
Исаевна 

Учитель 
технологии 

ИРО ЧР «Реализация 
требований обновленных 
ФГОС НОО, ФГОС ООО в 
работе учителя» 
4.05.2023-15.05.2023 гг. 

+   

17.  

Болтукаева Малика 
Магомедовна 

учитель 
начальных 
классов 

«Реализация требований 
обновленных ФГОС 
НОО,ФГОС ООО в работе 
учителя» 29.03.2022-
12.05.2022   

+   

18.  

Абдурахманова Тамара 
Саидовна 

учитель 
начальных 
классов 

«Реализация системы 
наставничества 
педагогических работников в 
образовательных 
организациях» 
21.02.2023-24.03.2023 

   



19.  
Бисаева Хадижат 
Исмаиловна 

учитель 
начальных 
классов - 

+   

20.  

Абдуллаева Тамила 
Исаевна  

Заместитель 
директора по 
УР 

Управление образовательной 
деятельностью 
общеобразовательной 
организации . Институт 
развития образования с 
21.11.2024 по 03.12.2024 г. 

  + 

21.  Дениева Медина 
Джалиловна 

учитель 
начальных 
классов  - 

  + 

22.  
Рахметова Ясмин 
Арслановна   

учитель 
русского 
языка и 
литературы  - 

  + 

23.  
Абуева Халимат 
Назаровна 

учитель 
русского 
языка и 
литературы  - 

  + 

24.  Магамадова Милана 
Джабраиловна  

учитель 
русского  - 

  + 



языка и 
литературы 

25.  Дударова Зулихан Сайд-
Алиевна 

Учитель 
математики и 
информатики   - 

  + 

26.  Арсамеков  Магомед  
Аламбекович 

Учитель 
математики   - 

  + 

27.  
Вахаева Малика 
Рукмановна 

учитель 
начальных 
классов  - 

  + 

28.  Вагапова Айшат 
Алихановна  

Учитель 
химии    - 

  + 

29.  
Элуева Петимат 
Алвадиевна  

Учитель 
истории и 
обществознан
ия   

  + 

30.  
Хасуханов Шамиль  

Учитель 
физической 
культуры   

   



Приложение 2  
к приказу от 29.09.2025 г. № 100-од  

 
 
 

Перспективный план 
аттестации педагогических работников   

 МБОУ «СОШ №5» г.Аргун им М.Б.Халикова на присвоение 
квалификационной категории  

 

№ 
Ф. И. О. 

педагогического 
работника 

Должность 

2025-2026гг. 
. 

2026-2027гг 
 

2027-
2028гг
. 

1 
ка

те
го

ри
я 

В
ы

сш
ая

  
 1 

ка
те

го
ри

я 

В
ы

сш
ая

  

1 
ка

те
го

ри
я 

В
ы

сш
ая

  

1.  Текиева Таис 
Абушахидовна  

учитель начальных 
классов 

      

2.  Ахмадова Асра 
Сайд-Селиховна 

учитель начальных 
классов 

      

3.  Саиева Хеди 
Минкаиловна 

учитель начальных 
классов 

      

4.  Каримова Зугайрат 
Закрыевна учитель математики  

      

5.  Каимова Таман 
Дениевна 

учитель русского языка и 
литературы 

      

6.  Сулейманова 
Аминат Сайпиевна 

учитель английского 
языка 

      

7.  Джумаева Дарет 
Дадашовна учитель географии 

      

8.  Патахова Хадижат 
Вахаевна 

учитель чечнского языка 
и литературы 

      

9.  Тарамова Марьям 
Магомедовна учитель математики  

      

10.  Чагаева Диана 
Ахматовна  учитель физики 

    +  

11.  Сайдулаева Хавани 
Майрбековна 

учитель чеченского языка 
и литературы 
,Заместитель директора 
по ВР 

 +     

12.  Арсамекова Марха 
Рамзановна  

учитель русского языка и 
литературы,Заместитель 
директора по УР 

      

13.  Зайраханова Зулай 
Салмановна 

учитель чеченского языка 
и литературы 

 +     

14.  Арсамикова Камета 
Хож-Ахмедовна  

учитель начальных 
классов 

+      

15.  Умаева Хадижат 
Хасайновна  Учитель биологии  

      



16.  Окарова Петимат  
Исаевна Учитель технологии 

    +  

17.  Болтукаева Малика 
Магомедовна 

учитель начальных 
классов 

      

18.  Абдурахманова 
Тамара Саидовна 

учитель начальных 
классов 

      

19.  Бисаева Хадижат 
Исмаиловна 

учитель начальных 
классов 

      

20.  Абдуллаева Тамила 
Исаевна  

Заместитель директора по 
УР 

      

21.  Дениева Медина 
Джалиловна 

учитель начальных 
классов 

      

22.  Рахметова Ясмин 
Арслановна   

учитель русского языка и 
литературы 

      

23.  Абуева Халимат 
Назаровна 

учитель русского языка и 
литературы 

      

24.  Магамадова 
Милана 
Джабраиловна  

учитель русского языка и 
литературы 

      

25.  Дударова Зулихан 
Сайд-Алиевна 

Учитель математики и 
информатики  

      

26.  Арсамеков  
Магомед  
Аламбекович 

Учитель математики  
      

27.  Вахаева Малика 
Рукмановна 

учитель начальных 
классов 

      

28.  Вагапова Айшат 
Алихановна  Учитель химии         

29.  Элуева Петимат 
Алвадитевна  

Учитель истории и 
обществознания  

      

30.  Хасуханов Шамиль 
Ширваниевич Учитель физкультуры        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 3  
к приказу от 29.09.2025 г. № 100-од  

 

 

Перспективный план  

аттестации педагогических работников на соответствие 

 занимаемой должности 

№ ФИО 2025/2026 2026/2027 2027/2028 
1 Текиева Таис 

Абушахидовна  
  + 

2 Ахмадова Асра Сайд-
Селиховна 

  + 

3 Саиева Хеди 
Минкаиловна 

   

4 Каримова Зугайрат 
Закрыевна 

+   

5 Каимова Таман 
Дениевна 

   

6 Сулейманова Аминат 
Сайпиевна 

+   

7 Джумаева Дарет 
Дадашовна 

 +  

8 Патахова Хадижат 
Вахаевна 

+   

9 Тарамова Марьям 
Магомедовна 

 +  

10 Чагаева Диана 
Ахматовна  

  + 

11 Сайдулаева Хавани 
Майрбековна 

 +  

12 Арсамекова Марха 
Рамзановна  

  + 

13 Зайраханова Зулай 
Салмановна 

  + 

14 Арсамикова Камета 
Хож-Ахмедовна  

+   

15 Умаева Хадижат 
Хасайновна  

  + 

16 Окарова Петимат  
Исаевна 
 

+   

17 Болтукаева Малика Хаз-
Магомедовна 

  + 

18 Абдурахманова Тамара 
Саидовна 

  + 

19 Бисаева Хадижат 
Исмаиловна 

  + 



20 Дениева Медина 
Джалиловна 

  + 

21 Рахметова Ясмин 
Арслановна   

  + 

22 Абуева Халимат 
Назаровна 

  + 

23 Магамадова Милана 
Джабраиловна  

  + 

24 Дударова Зулихан Сайд-
Алиевна 

  + 

25 Арсамеков  Магомед  
Аламбекович 

  + 

26 Вахаева Малика 
Рукмановна 

  + 

27 Вагапова Айшат 
Алихановна  

  + 

28 Элуева Петимат 
Алвадиевна  

  + 

29 Хасуханов Шамиль    + 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


		2025-10-03T11:32:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5" Г. АРГУН ИМ. М.Б. ХАЛИКОВА




